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SILMADE KONTROLL JA
PRILLIDE MÜÜK

• kuivasilmatest
• silmarõhu mõõtmine
• optilised päikeseprillid

• kuivasilmatest
• silmarõhu mõõtmine
• optilised päikeseprillid

Alates kell 10.00

Silmade kontroll 20 € Prilliostjale TASUTA!

02.10 LAEKVERE TERVISEKESKUSES

03.10 KILINGI-NÕMME KLUBIS Etteregistreerimine kell 8-16, 5323 2454

01.10 HAIBA HALDUSKESKUSES Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

08.10 LOO KULTUURIKESKUSES

10.10 KULLAMAA GOLDENBECKIMAJAS

11.10 KOONGA PEREARSTIKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

09.10 JUURU RAHVAMAJAS

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 8-16, 5323 2454

14.10 ARUKÜLA RAHVAMAJAS Etteregistreerimine kell 9-15, 529 2550

15.10 VÄNDRA KULTUURIMAJAS (Pärnu-Paide mnt.2) Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

16.10 LIHULA KULTUURIMAJAS Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

17.10 PÄRNU-JAAGUPI RAHVAMAJAS Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

18.10 JÄRVAKANDI KULTUURIHALLIS

21.10 TORI SOTSIAALMAJAS

22.10 TURBA KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

23.10 RIISIPERE KULTUURIMAJAS

24.10 KEHRA TERVISEKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 8-16, 6084 400

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

04.10 VÕHMA TEENUSEKESKUSES Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

07.10 RAKKE KULTUURIKESKUS

25.10 VARBOLA RAHVAMAJAS

28.10  SINDI SOTSIAALTÖÖKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

29.10 TAPA KULTUURIKODA (Kesk 4, Tapa)

30.10 KEHRA TÜRI NOORTEKESKUSES

Etteregistreerimine kell 9-15, 5323 2454

Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

31.10 KOSTIVERE KULTUURIMÕISAS Etteregistreerimine kell 9-16, 5323 2454

RAAMID

-70%Kuni

KLAASIDVÕI

-50%KÕIK

WWW.OPTIKa.EE

Soodustus kehtib raamide ja klaaside koosostul. 
Täpsemad kampaaniareeglid kauplustest.

Optometristi vastuvõtt
6., 13., 20., 27. märts
Silmarõhu kontroll

6., 27. märts

Silmanägemise kontroll

TASUTA!

Eelregistreerimine telefonil:
322 3354

T-R 9-18, L 9-14

Tallinna tn 16, Rakvere

13., 20. ja 27. september

27. september

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Perearst Maire Suurkivi tule-
tab lapsevanematele meelde, 
et uue kooliaasta alguses tu-
leks üle vaadata ka lapse 
vaktsineerimise seis. Lapse 
koolieelne vaktsineerimiska-
lender sisaldab kaitset 12 
nakkushaiguse vastu.

 Tervisekassa, Terviseamet, 
Eesti Perearstide Selts

Maire Suurkivi soovitab lapsevane-
matel koos perearsti või pereõega 
üle vaadata oma laste vaktsineeri-
mise seis ja teha vajalikud vaktsinee-
rimised esimesel võimalusel. Enne 
esimesse klassi minekut peaks pere-
arsti juures tehtud olema vaktsiin, 
mis annab kaitse difteeria, teetanu-
se, läkaköha ja lastehalvatuse vastu. 
Lisaks peaks laps olema saanud kooli 
alguseks kaitse ka leetrite, mumpsi 
ja punetiste vastu.

„Oleme harjunud elama rahuajal 
turvalises ja puhtas keskkonnas. Kui 
aga jälgime natuke lähemalt, mis 
praegu maailmas toimub – sõjad, 
rahvaste ränded, looduskatastroofid 
– siis mitte keegi ei saa garanteerida, 
et mõni ohtlikest nakkushaigustest 
puhangutega meile ei jõua,“ sõnas 
Suurkivi. 

„Tänapäeval on väga populaarne 
ka õpilasvahetus. Noored soovivad 
kas mõneks kuuks või terveks õp-
peaastaks välismaale õppima min-
na – leitakse sobiv kool, majutus, 
rahastus ja siis selgub pahatihti, 
et õpilast ei võeta vastu, kuna ka-
lendervaktsiinid on tegemata. Ja 
mõne nädalaga ei ole võimalik kõiki 
vaktsineerimiskalendris ette nähtud 
vaktsiine ära teha,“ lisas Suurkivi.

Terviseameti peadirektori ase-
täitja Mari-Anne Härma sõnul ei 
ole tänu vaktsineerimisele mitmeid 
ohtlikke nakkushaigusi Eestis juba 
aastaid nähtud, kuid enamik neist 
on endiselt vaid ühe lennu- või lae-
vareisi kaugusel. „Näiteks on ka sel 

Perearst: vaktsineerimine 
on kõige odavam elukindlustus

aastal Eestis diagnoositud mitmeid 
leetrite ja läkaköha juhtumeid. Te-
gemist on ägedate haigustega, mis 
levivad endiselt paljudes Euroopa 
riikides. Selleks, et kaitsta oma lapsi 
ning nende raskete haiguste laiemat 
levikut Eestis ära hoida, on oluline 
jälgida lapse vaktsineerimiskalendrit 
ja teha kõik vaktsineerimised õige-
aegselt,“ ütles Mari-Anne Härma.

Kooliteed alustava või kooli va-
hetava lapse muude dokumentide 
hulgas peab olema väljavõte tervise-
kaardist, kuhu on kantud kõik lap-
sele juba tehtud vaktsineerimised. 
Lapsele tehtud vaktsineerimisi saab 
näha Terviseportaalis: tervisepor-
taal.ee. Kui seal ei ole lapse vaktsi-
neerimised näha, tuleks oma pere-
arstilt paluda, et ta andmed Tervise-
portaali kannaks.

Maailma terviseorganisatsiooni 
(WHO) soovitusel peab nakkus-
haiguste leviku vältimiseks olema 
vaktsineeritud vähemalt 95% lastest. 
95%-line vaktsineerimisega hõlma-
tus aitab tagada elanikkonna piisava 
kaitse ja takistab nakkushaiguste le-
vikut vaktsineerimata inimeste seas.

Lääne-Virumaal oli 2023. aasta 
seisuga 2-aastastest lastest leetrite, 
mumpsi ja punetiste vastu vaktsi-
neeritud 80% ning difteeria, tee-
tanuse, läkaköha, poliomüeliidi, 

Haemophilus influenzae tüüp B ja 
B-viirushepatiidi vastu samuti 80%. 
8-aastastest lastest vaktsineeriti 
õigeaegselt difteeria, teetanuse, lä-
kaköha ja poliomüeliidi vastu 89%. 
14-aastastest oli leetrite, mumpsi ja 
punetiste vastu õigeaegselt korduv-
vaktsineeritud 76% ja 16-aastastest 
difteeria, teetanuse ja läkaköha vastu 
korduvvaktsineeritud 80%. Kokku 
on 2023. aasta seisuga Eestis ligikau-
du 25 000 kuni 16-aastast last õige-
aegselt vaktsineerimata. Ekspertide 
hinnangul tähendab see suurt ohtu 
uute haiguspuhangute tekkeks.

Riikliku immuniseerimiskava 
eesmärk on tagada laste ja nooru-
kite õigeaegne vaktsineerimistega 
hõlmatus. Selleks hangib riik kõik 
kavas ettenähtud vaktsiinid.

Eestis võimaldatakse tasuta 
vaktsineerimist lastele ja noorte-
le tuberkuloosi, B-viirushepatiidi, 
rotaviirusnakkuse, difteeria, teeta-
nuse, läkaköha, punetiste, leetrite, 
mumpsi, lastehalvatuse, HPV ja 
b-tüübi hemofiilusnakkuse vastu. 
Täiskasvanuid vaktsineeritakse dif-
teeria-teetanuse vastu iga kümne 
aasta tagant. Samuti võimaldatakse 
tasuta gripivaktsiini riskirühmadele, 
sh kuni 7-aastastele lastele. Rohkem 
infot leiab veebilehelt www.vaktsi-
neeri.ee.
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KUS ON

REKLAAM

SINU

Võimalus
on siin:
reklaam@
kuulutaja.ee
5373 4199

PILTUUDIS

Grafi ti  töötoas valmis laiskloom Lonni

Mõni aeg tagasi kogunesid aktiivsed noored Sõmeru suusa- ja kelgumäe 
lähedal, et anda oma panus millegi eriti huvitava valmimisse. Grafiti oma 
ala asjatundja, artistinimega PRTKRi juhendamisel said huvilised harju-
tada, kuidas on värvida spreipudeliga lastes. Ning nagu tagasisidest ilm-
nes, tuli välja, et see kõik polegi nii lihtne – pidi jälgima pudeli asendit, 
tuule suunda, pudelit pole sugugi nii kerge käes hoida, kui peale vaadates 
võiks arvata.

Grafitikunstniku sõnul olid kaasa löönud aga väga tublid. „Seinamaa-
lingu tegemine sujus hästi. Noored said kenasti hakkama ja entusiasmi 
jätkus kuni töötoa lõpuni,“ kiitis PRTKR.

Liisi Kanna

Sõmeru noortekeskuse noorte kaasabil sai Lääne-Virumaa ühe seinamaalingu võrra 
rikkamaks. Foto: erakogu

Rakveres sai nurgakivi ja nime 
Arvo Pärdile pühendatud muusikamaja 

R akveres kerkib sajandi ehitis 
– Arvo Pärdile pühendatud 
muusikamaja, mis sai sel 

kolmepäeval pidulikult nurgakivi. 
Tseremoonia toimus Rakvere linna 
aukodaniku, maestro Arvo Pärdi 89. 
sünnipäeval.

Talvel alanud ehitustööd Vabadu-
se tn 4 kinnistul hõlmavad Pauluse 
kiriku restaureerimist ja uue hoone-
mahu rajamist ühes maa-aluse park-
la ning väljakuga.

Rakvere linnapea Triin Varek 
kinnitas, et kompleksi valmimist 
oodatakse pikisilmi. „Arvo Pärdile 
pühendatud muusikamaja loomine 
on viimaste aastate suurim investee-
ring nii Rakvere linna kui kogu Lää-
ne-Virumaa jaoks,“ lausus linnapea, 
lisades, et piirkonnas on pikki aas-
taid puudust tuntud professionaal-
sest kontserdipaigast ja multifunkt-
sionaalsest saalist.

Linnajuhi sõnutsi tekkis 
muusikamaja projekti edenedes 
vajadus anda hoonele uus, selgelt 
eristuv nimi. „Algselt maestroga 
sõlmitud lepingu kohaselt sai 
hoone nimeks Arvo Pärdi nimeline 
muusikamaja. Kuid aja kulgedes 
tekitas nime sarnasus Laulasmaal 
asuva Arvo Pärdi keskusega üldsuses 
palju segadust,“ kõneles Varek.

Rakvere linna jaoks on jätkuvalt 
väga oluline pühendada muusika-
maja Arvo Pärdile ja tema elutööle. 
„Sestap jõudsime töörühmas ja kul-
tuurivaldkonna arvamusliidritega 
toimunud sisukoosolekutel ühisele 
otsusele, et muusikamajale sobib 
kõige paremini nimi Ukuaru. Nimi 
on seotud armastatud loo, „Ukua-
ru valsiga“, mille Arvo Pärt kirjutas 
1973. aastal Leida Laiuse samani-
melisele filmile. Ukuaru meeldib 
maestrole ja tema perele. Seega 
saab Rakvere linna aukodanikule 
pühendatud muusikamaja nimeks 
Ukuaru,“ märkis Varek.

Ukuaru rõhutab seost meie 
juurte ja identiteediga ning aitab 

jäädvustada Arvo Pärdi ja Rakvere 
linna vahelise sideme paljudeks 
põlvkondadeks.

„Meie jaoks on oluline, et muu-
sikamajast saaks paik, mis ühen-
dab pillimängijaid, lauljaid ja teisi 
muusikaentusiaste, ning et ka maja 
nimi seda peegeldaks. Minu isa teos 
„Ukuaru valss“ Leida Laiuse filmist 
„Ukuaru“ on tänaseks saanud pea-
aegu rahvamuusika staatuse. Seda 
mängitakse külapidudel, pulmades 
ja vabariigi aastapäeva kontsertidel. 
Pealtnäha lihtne rahvalik pillilugu 
on kujunenud muusikaüleseks süm-
boliks, kehastades armastust, ühtsust 
ja kodutunnet. Täpselt samamoodi, 
nagu „Ukuaru valss“ on toonud ini-
mesi kokku, usume perega siiralt, et 
sama saatus saadab ka Ukuaru muu-
sikamaja Rakveres,“ sõnas Michael 

Pärt nurgakivi asetamisel.
Muusikamaja arhitektuurne la-

hendus taastab tunnustatud Eesti 
arhitekti Alar Kotli projekteeritud 
kirikuhoone väärikal moel, ehita-
des välja ka algselt plaanitud torni-
kiivrid ja väärtustades seega Eesti 
arhitektuuripärandit.

Muusikamajas saab esitada nii 
suuremate koosseisudega kui ka 
kammerliku formaadiga kontserte, 
korraldada näitusi, arendada huvite-
gevust, pakkuda ruume tantsu- ning 
muusikakollektiividele jms.

Kolme saaliga muusikamaja 
keskmeks on ligikaudu 500 inimest 
mahutav kontserdisaal. Lisaks on 
hoones 120-kohaline kammersaal ja 
harjutamiseks mõeldud tantsusaal. 
Esimesele korrusele on kavandatud 
galerii, mis võimaldab tuua Rakverre 

väärikaid näitusi. Parkimine viiakse 
maa alla. Uus hoonemaht on pro-
jekteeritud liginullenergiamajana. 
Kiriku viilkatusele on projekteeritud 
integreeritud päikesepaneelid. Hoo-
neid köetakse tõhusa keskküttega.

Muusikamaja arhitektuurse la-
henduse autorid on arhitektid 
Kristiina Aasvee, Kristiina Hussar 
ja Anne Kose. Projekti jaoks tulid 
arhitektid kokku Stuudio KAH OÜ 
nime all.

Muusikamaja on riigikogu otsu-
sega kinnitatud riiklikult tähtsate 
kultuuriehitiste nimekirja ja Eesti 
Kultuurkapital toetab selle ehitust 21 
miljoni euroga. Hoonet ehitab Rak-
vere linna ettevõte Revin Grupp OÜ 
ning see valmib 2025. aasta lõpus.

Kuulutaja

Rakveres sai nurgakivi Ukuaru muusikamaja. Foto: Grete Veedla
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MÕNE REAGA

Kultusansambel Sõpruse Puiestee 
annab suurkontserdi Rakveres

S elle suve lõpetab suve viimasel päeval, 21. septembril Sõpruse Puies-
tee eriilmeline kontsert Rakveres.

Laiemat tutvustust bänd ei vaja, sest nende kuulsamaid lugusid 
teab pea iga eestlane, ehk tunneb isegi une pealt ära lood „1905“ ja „Ma olen 
õnnelik, et inimesed on nii ilusad ja head“ või ümiseb endamisi tänaval kahte 
meest kõrvuti jalutamas nähes lugu „Kaks meest“.

Neil on õnnestunud luua sedavõrd erinäolisi, ent seejuures selgelt 
enda nägu ikoonilisi lugusid ja albumeid, millel sagedasti on ka proh-
vetlik sõnum. Tänaseks on muusikaliste vormide piirid avardunud ja 
müstilise elektroonika saundi kõrval domineerivad „klassikalised“ roki 
instrumendid.

Ansambel tähistab oma 22. tegutsemisaastat – 2002. aastal tõusis kollek-
tiiv looga „1905“ eesti muusika edetabelite tippu ja püsis seal terve aasta, päl-
vides kohalikke muusikaauhindu, muuhulgas tunnistati ETV saatesarja „7 
vaprat“ läbi aegade parimaks looks.

Rakvere suurkontserdil avab bänd ka uue albumi loomise tagamaid ja es-
maesitlusele tulevad esimesed loodki sellelt plaadilt, mis näeb ilmavalgust 
2025. aastal.

Kontserdi ühe korraldaja ja Köster Gööcki maja eestvedaja Andres Jaadla 
sõnul võib Sõpruse Puiestee muusikat nimetada ka headuse muusikaks , sest 
lood on meloodilised ja kohati ulmelised ning sõnumid prohvetlikud. „Muu-
sika, mis loob meeleolu ja sobib imeliselt sulnisse suve viimasesse õhtusse“ 
lisas Jaadla.

Kuulutaja 

Rakvere Teater – elu alles ees
Sel hooajal täitub Rakvere 
Teatril 85 eluaastat. Nagu 
juubilarid ikka, imestab ka te-
ma, kuidas ta nii ruttu selle 
järjekordse verstapostini on 
jõudnud – tagasi vaadates oli 
ju kõik nagu eile.

Lauri Saaber,
Rakvere Teatri 

kirjandustoimetaja

Mõningase ärevusega otsib ta hom-
mikul peegli ees juustest halle kar-
vu, kontrollib ka, ega juuksed pole 
hõrenema hakanud ja pealagi keset 
kuppu ei läigata. Tulemusega laias 
laastus rahule jäänud, pöörab ta pil-
gu taas peeglisse ning tõdeb, et ehk-
ki laitmatult rõõsad ta näojooned 
enam ei ole, on sinna ilmunud tea-
tav küpsus, miski, mida võiks isik-
suseks, väljakujunenud karakteriks 
nimetada. Elu ja ilma on ta jõudnud 
näha üksjagu. Juba ammu ei ole ta 
mingi kollanokk. Kõrvatagused on 
küll märjad, aga seda sellepärast, et 
ta teab need viisakalt puhtaks pesta.

Mälu on alles, pea lõikab, kui 
kohvi antakse, liigesed ei valuta, 
võhma jätkub ringreisil Eestimaa 
teises otsaski. Mõndagi on õpitud, 
aga tahe edasi õppida – seegi on 
alles. On huvi maailma vastu. On 
oskus rõõmu tunda ja mitte liialt 
põdeda. Jah, rahakest vahel napib – 
aga kellel ei napiks? See-eest on tal 
sõbrad, prioriteedid, millest pole 
täiesti kadunud nooruslik idealism 
– pakkuda ümbritsevatele oma ole-
masoluga midagi, mitte elada vaid 
enda jaoks. Tunda seotust, julgus-
tada ja lohutada. Sisimas pakitseb 
mängulust, mis üksikute tüütumate 
päevade kiuste – aga kellel neid po-
leks? – ei kao vist kunagi.

Kas on võimalik, tabab ta end 
äkki uitmõttelt, et parim iga sei-
sab veel ees? Parimad aastad, parim 
vorm – ja üldse kõik parim? Siis-
ki-siiski, ilus on see elu, ohkab Rak-

vere Teater lootusrikkalt (ehk ometi 
pisut vanainimeselikult?), lõpetab 
peeglisse vahtimise (grimmitoas tu-
leb seda niigi teha, nii et seda nägu) 
ning käärib käised asjalikult üles, 
et minna tööle, alustada oma 85. 
hooaega.

Uuslavastused
Sügishooaja uusrepertuaar käivitub 
kodumaise materjaliga – 13. sep-
tembril esietendub teatri väikeses 
majas „Klaaslaps“, Maarja Kangro 
kõneainet äratanud dokumentaalro-
maani lavaversioon. Ühiskonnas tih-
ti välditud teemal – emaduslootuse 
luhtumine – kirjutatud teos kujunes 
ilmumise aegu paljudele teraapiliseks 
just oma aususe tõttu, keeldumise 
tõttu „katta tõde meigikihiga“, nagu 
ütleb lavastaja ja dramatiseerija Ur-
mas Lennuk. Sarnast teraapilist ra-
putust taotleb lavastuski – sedalaadi 
seesmist puhastumist, mis kaasneb 
raskest olukorrast läbikäimise, enese 
ja elutahte uuesti leidmisega kõigele 
vaatamata. Peaosas Jaune Kimmel, 
teistes osades Madis Mäeorg ja Imre 

Õunapuu, kes on ühtlasi lavastuse 
muusikaline kujundaja.

Suures majas lükkab 20. septemb-
ril hooajale hoo sisse ambitsioonikas 
rahvusvaheline koostööprojekt – esi-
etendub soome lavastaja Anna-Maria 
Lipponeni (Studio Total) kaua ette 
valmistatud töötlus ameerika kultu-
sautori Hubert Selby Jr-i romaanist 
„Reekviem unistusele“, mille õigused 
on maailmas teatrilavale toomiseks 
antud esimest korda. Selles loos kao-
tab lesknaise, tema poja, poja sõbra 
ja poja pruudi elu kinnismõtteliselt 
unistusi jahtides juhitavuse. Visuaal-
selt keerukat filmilikku lavastust 
mängitakse äärmise tehnilise nõud-
likkuse tõttu vaid kodusaalis. Osades 
Anneli Rahkema, Märten Matsu, 
Tuuli Maarja Möller, Peeter Rästas, 
Liisa Aibel, Silja Miks, Tiina Mälberg 
ja Elar Vahter.

25. oktoobril jõuab suures majas 
publiku ette klassikalises vaimus 
perekonnadraama „Tsikaadide aeg“, 
milles lagunevasse USA lõunaosa-
riikide istandusemajja sõidab kokku 
üksteisest võõrdunud suguselts, et 

jagada ära hiljuti surnud perepea 
pärandus. Noorema põlve autori 
Branden Jacobs-Jenkinsi näidendis 
tõusevad märksõnadena esile maa 
ja linna, rikkuse ja vaesuse, maa-
ilmavaadete ja põlvkondade vas-
tandus, aga ka andestus, mineviku 
taak, vanemate ja laste eest hoolit-
semine. Ansamblitükis, kus igal te-
gelasel oma tõde, teevad kaasa Ülle 
Lichtfeldt, Laura Niils, Rainer Elhi, 
Margus Grosnõi ning külalistena 
Marion Tammet, Natali Väli, Pet-
ra Liisa Pilv ja Viktooria Väli. La-
vastab teatri kunstiline juht Peeter 
Raudsepp.

6. detsembril esietendub väikeses 
majas Samuel D. Hunteri „Vaal“, 
mis siinmail tuntud sellel põhineva, 
Oscariga pärjatud filmi kaudu. Hea-
südamliku, pööraselt ülekaalulise 
eraku rollis, kes on lõksus nii oma 
kehas kui ka kodus, astub üles Pee-
ter Rästas; tema orbiidil tiirlevaid 
inimesi, kes näevad teda läbi oma 
isiklike soovide pitseri, kehastavad 
Silja Miks, Tuuli Maarja Möller, 
Anneli Rahkema ja Johannes Ric-

hard Sepping. Liigutava loo ligimes-
tesse uskumisest lavastab Andres 
Noormets (Ugala).

Jõuluaega peab teater lastelugude 
kullafondi kuuluva muusikalise mui-
nasjutuga „Piparkoogimehike“, milles 
köögiriiulil seiklevad erinevad tege-
lased. Kui inimesed parajasti pealt ei 
näe, võivad ellu ärgata paljud elutuks 
arvatud asjad. Lavastaja Eili Neu-
haus, osades Liisa Aibel, Tiina Mäl-
berg, Jaune Kimmel, Märten Matsu, 
Eduard Salmistu ja Imre Õunapuu. 
Kohtumine jõuluvanaga ja kingitus 
kuulub, nagu ikka, pileti sisse. Esi-
etendus suures majas 7. detsembril.

Teatrilahvka
Hooaja avaüritusena viiakse aga 
13. septembril kell 16–18 Rakvere 
keskväljakul läbi teatrilahvka – ainult 
kohapeal saab pileteid juubelihoo-
aja etendustele soodsama hinnaga, 
lisaks on võimalik huvilistel soetada 
teatri ladudest pärit kostüüme, de-
koratsioone ja rekvisiite ning maitsta 

teatrirahva valmistatud head-pare-
mat. Sündmust juhatavad kaduviku 
mehed, lahvkamüügi tulu (v.a pileti-
müük) kingitakse Tallinna loomaaia-
le, mis jõudis äsja oma 85. sünnipäe-
va ära tähistada. Kes soovib looma-
aiale annetada juurikaid ja köögivilju, 
toogu needki ühes – teater toimetab 
saadetise kaasjuubilarile kätte.

Kuni päris sünnipäev saabub ja 
suur pidu uksele koputab – ikka 
Eesti Vabariigiga samal kuupäeval 
–, on plaanis veel mitmeid meeleolu 
tekitavaid üritusi. Muuhulgas jätku-
vad teatrikohvikus ustava publiku 
leidnud kontserdid ja viktoriinisar-
jad ning välja on kuulutatud näiden-
divõistlus, et õhutada uute kodu-
maiste teatritekstide loomist.

End juubelilainele sättides ei jää 
Rakvere Teater andunult peeglisse 
vahtima, vaid katab nii uutest kui 
ka vanematest lavastustest oma vaa-
tajaile rikkaliku laua. Sest elu on tal 
alles ees, alati – see algab iga etendu-
sega otsast peale.

Septembris jõuab publiku ette ka ambitsioonikas rahvusvaheline koostööprojekt – esi-
etendub soome lavastaja Anna-Maria Lipponeni kaua ette valmistatud töötlus ameerika 
kultusautori Hubert Selby Jr-i romaanist „Reekviem unistusele“, mille õigused on maail-
mas teatrilavale toomiseks antud esimest korda. Fotol Peeter Rästas ja Märten Matsu 
lavaproovis. Foto: Kristo Kruusman

Hetk hooaja avalavastuse proovisaalist. Maarja Kangro kõneainet äratanud dokumentaalromaani „Klaaslaps“ lavaversiooni peaosas 
astub üles Jaune Kimmel. Foto: Kristo Kruusman
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Rakvere Teater
17.09 kell 19 „Klaaslaps“ v/m, 
lav. Urmas Lennuk
19.09 kell 19 „Klaaslaps“ v/m, 
lav. Urmas Lennuk
20.09 kell 19 „Reekviem unis-
tusele“ esietendus ! s/m, lav. 
Anna-Maria Lipponen
20.09 kell 19 „Klaaslaps“ v/m, 
lav. Urmas Lennuk
21.09 kell 15 „Klassis“ v/m, 
lav. Elina Pähklimägi RT 
Matinee!
21.09 kell 19 „Reekviem unis-
tusele“ s/m, lav. Anna-Maria 
Lipponen

Rakveres kohtuvad muusika ja kliimajutud

T äna algusega kell 17 toimub 
Rakveres, Köster Gööcki ma-
jas tasuta üritus „Sügisõhtute 

kliimajutud“, mis toob kokku Teno 
Kongi muusika ja inspireerivad 
arutelud koos kliimapakti saadikute 
Mihkel Kanguri, Andres Jaadla ja 
Hanah Lahega.

Roheteemad võivad esmapilgul 
tunduda keerulised ja kauged, üritu-
se eesmärk on tuua need lähemale ja 
muuta arusaadavaks. Arutelus kes-
kendutakse praktilistele ja kodulä-
hedastele lahendustele, kuidas muu-
ta linnaruumi loodussõbralikumaks 

ning parandada elukeskkonda.
Tallinna ülikooli loodus- ja tervi-

seteaduste instituudi vanemteadur 
Mihkel Kangur pakub laiemat vaa-
det tänasele keskkonnaseisundile 
ning selgitab, kuidas keskkonnaha-
ridus võib aidata kujundada jätku-
suutlikku tulevikku. Noorpoliitik 
ja riigikogu liige Hanah Lahe avab 
kliimaseaduse ja valitsuse tegevus-
kavade tagamaid, jagades ka noorte 
perspektiivi kliimaprobleemidest. 
Rakvere linnavolikogu liige Andres 
Jaadla tutvustab, mida on Rakveres 
keskkonnaalaselt juba tehtud ja mil-

lised on volikogus kõlanud plaanid, 
et muuta linn veelgi elamisväärse-
maks ja jätkusuutlikumaks.

„Naudime üheskoos hubaste sügi-
sõhtute atmosfääri erilise hõnguga 
Köster Gööcki majas ning viime läbi 
mõnusa kogukondliku arutelu klii-
ma ja keskkonnaküsimustes,“ sõnas 
Euroopa kliimapakti saadik Jaadla.

Arutelublokkide vahel teeb muu-
sikat endine Rakvere linnaorkestri 
dirigent Teno Kongi, kes viimasel 
ajal sepistab kodustuudios digisüm-
fooniaid, lastes end inspireerida 
loodusel ja muusikalistel rännakutel. 

„Avastan end tihti mõtlemas kesk-
konnaga seotud teemadel. Loodus 
on minu inspiratsiooni ja heade 
mõtete allikas. Kliimajuttude imp-
rovisatsioon erinevatel klahvpillidel 
kutsub kaasa mõtlema, tunnetama 
oma hinge sisekliimat ning märka-
ma seoseid enda ja looduse vahel,“ 
selgitas Kongi.

Üritus on tasuta. Osalema on oo-
datud kõik, kes tunnevad huvi kesk-
konnateemade vastu ja soovivad ise 
kaasa rääkida ning midagi muuta.

Kuulutaja 

Sel nädalal jõuab kinodesse 
film „Ära räägi kurja“, mis on 
uusversioon 2022. aastal li-
nastunud taani filmist „Külali-
sed“ („Gæsterne“).

Margit Adorf

Kui te soovite vaadata mõlemat 
versiooni sellest filmist, siis see on 
täiesti võimalik, kuna näiteks Te-
lia TV videolaenutuses on taani 
režissööri Christian Tafdrupi ori-
ginaalversioon täiesti olemas. Üles 
leiate selle ingliskeelse pealkirja abil 
„Speak No Evil“ või eestikeelsena 
„Ära räägi kurja“. Ehk siis tõlkes on 
filmilevis 2022. aasta versioonil ja 
2024. aasta versioonil täpselt sama 
nimi, aga videolaenutuses uusver-
siooni siiski veel ei ole, seda peate 
kinno vaatama minema.

Kui ma soovitan vaadata ka taa-
ni algversiooni, siis sellega ei väida 
ma siinkohal seda, et Hollywoodi 
variant taanlase omast kuidagi keh-
vem oleks. Seekord on kahe autori 
looming päris tasavägine.Uuemas 
filmis on kergeid erinevusi, selle 
stiil on ehk veidikene pehmem kui 
taani algversioonil, kuid mõlemal 
on oma tugevus ja oma nägu. Nii 
et päris keeruline on öelda, et üks 
oleks parem kui teine. Sellegipoo-
lest ma leian, et Christian Tafdrupi 
algne film on raskem vaatamine 
kui USA režissööri James Watkinsi 
oma. Aga mõlemad variandid sa-
mast stsenaariumist on kvaliteetsed 
filmid ning pakuvad verdtarretavat 

psühhopaadiõõva.
Kõigepealt taanlase filmist. Chris-

tian Tafdrupi film esilinastus 2022. 
aastal Kanadas, Sundance’i filmifes-
tivalil, ja äratas seal kohe ka suurt 
tähelepanu ning võitis mitmeidki 
preemiaid erinevatel õudusfilmidele 
spetsialiseerunud festivalidel. Ch-
ristian kirjutas filmile stsenaariumi 
koos oma noorema venna Madsi-
ga. Christian on vendadest tuntum, 
tema on olnud ka näitleja paljudes 
filmides, vend Mads on näitlejatööd 
teinud vähem, temal on suurem 

huvi just stsenaariumite kirjutamise 
suhtes.

Christian on teinud mitu filmi re-
žissöörina. „Külalised“ on tema seni 
viimane linateos, kuid tal on hetkel 
töös juba järgmine õudusfilm, mille-
le on värvatud esimesed näitlejadki, 
kuid filmivõtted pole veel alanud, 
nii et tuleb veidi kannatust varuda. 
Kahtlemata on Tafdrup oma niši 
leidnud ja kuigi ei saa öelda, et ta 
oleks kuidagi sensatsiooniliselt ta-
lendikas, luues seninägematuid sü-
nopsiseid, siis filmi atmosfääri oskab 

mees luua küll ja ta on stiilipuhas 
õõvameister.

USA versioonis on stsenaarium 
küll üldjoontes sama, selle aluseks 
on ikka vendade Tafdrupite loo-
ming, kuid siin on režissöör James 
Watkins veidi lisandusi teinud ja 
tulemus on õige pisut mahedam. 
Ütleme nii, et kui mõlemad filmid 
oleks sinep, siis taani versioon oleks 
Põltsamaa kange, aga Watkinsi oma 
siis selle mahedamaitselisem veli. 
Kui ma sinepist valiksin kange, siis 
filmi puhul kuulub minu maitse-ee-
listus seekord rohkem Hollywoodi 
suunas.

Mulle lihtsalt ei meeldi liiga pai-
navad filmid võika keelpillikäuk-
sutamisega. Watkinsi versioon 
tundub elulähedasem ja loogilisem, 
Tafdrupi oma on minu jaoks liiga 
rõhutatult kunstiline. Igal juhul on 
see puhtalt maitse küsimus, kriiti-
kud on üleüldiselt hästi vastu võt-
nud mõlemad variandid, on küll 
neid, kes peavad uut liiga lahjaks, 
kuid hinnangud on mõlema filmi 
puhul valdavas osas kiitvad.

Huvitav on võrrelda näitlejate 
rollilahendusi ja siingi kaldub minu 
sümpaatia uusversioonis osalejate 
poole. Kindlasti teeb palju parema 
rolli 2024. aasta filmis maniakist pe-
reisa Paddyt mängiv James McAvoy, 
kes tegi vaimustava osatäitmise ka 
2016. aasta filmis „Split“. Soovitan.

Nii või teisiti – film on sisu poo-
lest klassikaline „kommionufilm“ 
ehk siis naiivsed ohvrid meelitatak-
se kena naeratusega lõksu ja nad ei 
saa enne aru, et midagi on valesti, 

ARVUSTUS

Hollywoodi versioon Põhjamaade õudusest
kui kõik on juba lootusetult nässus. 
Ma ütleks, et see on hoiatusfilm selle 
kohta, kuidas ei tohi olla liiga püüd-
likult viisakas, vaid peab kuulama 
oma sisemist häält ja kui miski ikka 
ei tundu õige, siis mitte sellises olu-
korras pingutatult naeratama. Seda 
viga aga teeb ohvriks sattunud pere-
kond algusest alates.

Taanlaste versioonis kohtub Taa-
ni perekond Hollandi perega Itaa-
lias puhkusereisil, USA versioonis 
kohtub USA perekond brittidega 
samamoodi Itaalias. Hollandlased/
britid kutsuvad pahaaimamatu vii-
saka perekonna endale külla ja kuigi 
pereema ei ole sellest mõttest algselt 
just vaimustuses, siis ega ta enda 
kahtlusi valju häälega eriti välja ei 
ütle ja no mis selle ühe nädalavahe-
tuse jooksul siis teises Euroopa riigis 
teise lapsega pere juures ikka niiväga 
juhtuda saab? Mis siis, et see laps on 
kuidagi nagu imelik ja ei räägi üldse 
midagi ja ega tegelikult seda teist pe-
ret ju üldse ei tunnegi...

Muidugi saab juhtuda palju õud-
seid asju ja neid ka juhtuma hakkab, 

tasapisi, mitte kohe. Võõrustajape-
rekond küll annab välja moodsas 
keeles punaseid lipukesi, kui pereisa 
surub külla tulnud taimetoitlasest 
naisele peale, et see liha sööks või 
kui külla tulnud lapsele pakutakse 
justkui koera aset põrandal. Ala-
heitlik naine mekibki lihapraadi ja 
vaid naeratab vaikselt, kui näeb, et 
tema laps peaks küllakutsujate ar-
vates mingil põrandamatil magama. 
Lapsele nad muidugi õpetavad ka, 
et tuleb olla hästi viisakas... See pi-
dev alandlik viisakus aga ongi nende 
kirstunael. Kui ohver lõpuks oma 
piinajalt küsib, MIKS te seda teete, 
siis on vastuseks: „Sest te lasete.“

Sellises kunstilises kastmes film 
pakub kindlasti mõtteainet ja on 
sobilik omavahel hiljem seltskon-
nas arutamiseks. Küll aga ei ole 
see kindlasti mingi niisugune film, 
mida noored lapsed peaksid vaata-
ma, seega kino märget, et see on alla 
14-aastastele keelatud, võiks järgida. 
Asi pole isegi selles, et seal on sek-
sistseene, vaid see on sisu poolest 
liiga muserdav.

Briti pereisa Paddy James McAvoy kehastuses. Foto: pressimaterjalid
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S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 17.09 ja 19.09
B-kat vene keeles 16.09 ja 30.09
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 27.09 ja 18.10

B-kat klassiõpe 02.10

vene keeles .1004

Treener:
Mari Piksar

Info ja registreerimine:
kaurikool@gmail.com
tel. 52 248 73 I 32 23 940

Kutsume kõiki 6-12-aastaseid
tantsuhuvilisi peotantsu õppima!

Rakvere Eragümnaasiumi saalis
1 x nädalas reedeti

kell 13.30-14.30

Kuutasu: 29€

Pakun tööd abitöölisele 
(meesterahvas).

Предлагаю работу 
помощника 
(мужчина).

Tel 5463 9792  

Pakun tööd trimmerda-
jale/metsa kultuuride 

hooldajale.
Предлагаю работу 

триммера/смотрителя 
лесных культур.
 Tel 5463 9793

PAKUN TÖÖD

• Motopood Rakvere, Vilde 

14 pakub tööd osalise töö-

ajaga müüja-remonttööli-
sele (ATV-d, krossikad, rol-

lerid). Sobilik pensionärile. 

Tel 5648 6638

• Otsin korterisse duširuumile
viimistlejat. Tel 501 0497

• Võtame tööle kokaabi, 

soovitav B-kategooria juhi-

load. Tel 5565 7624

• Pakun tööd üksikule naisele 

kod uabilisena, kes abistab 

mind minu kodus igapäevaelu 

toimingutes: eluruumide ko-

ristamisel, toiduvalmistamisel, 

kütmisel, ostude tegemisel, 

valikul asjaajamisel. Töötasu 

5 €/tund. Majutusvõimalus. 

Tööaeg kokkuleppel. Rakveres. 

Info tel 5569 0847

• Pakun tööd vanuri abistajale
(93aastane naine, elab üksi, 

liigub 2 kepiga). Vaja oleks 2 

korral nädalas mõned tunnid 

(koristada, aidata pesemisel). 

Helista tel 5668 5327

• Otsime oma kollektiivi eelne-

va töökogemusega harvesteri
operaatorit. Töö üle Eesti. 

Operaatori töökohustuste hul-

ka kuulub metsa raie vasta-

valt tellimusele, igapäevane 

hooldus ja vajadusel remont. 

Omalt poolt pakume majutust 

ja tööautot. Lisainfo tel 5809 

1560, 5393 5542. infl uenceou@

gmail.com

Vinni-Pajustisse jõudsid 
külalised Saksamaalt
9. septembril tuli Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi perele külla külalisde-
legatsioon kauaaegsest sõpruskoo-
list Plöni linna Lossigümnaasiumist. 
Aastakümnete tagune iga-aastane 
õpilasvahetus sai küll koroona-ajal 
tagasilöögi, aga viimase paari aas-
ta jooksul on sidemed taastatud ja 
nüüd käiakse taas kordamööda üks-
teisel külas. Kui kevadel käis VPG 
delegatsioon Saksamaal, siis nüüd 
oli käes sakslaste kord.

Nädalajagu Eestimaal viibimist on 
täis erinevaid tegevusi, esmalt käisid 
sakslased meie kooli tundides, seejärel 
tutvuti Sagadi mõisa ja sealsete vaata-
misväärsustega. Nädala jooksul käiak-
se veel koolitundides ja tutvutakse 
Eesti huvitavate paikadega nagu Viru 
raba, Narva Kreenholm jne. Saadak-

se omavahel tuttavaks ja tegeldakse 
põnevate tegelustega – näiteks kasu-
tasime juba võimalust sõita RC-auto-
dega Rakveres asuval ilmselt maailma 
kõige uuemal ja kvaliteetsemal täis-
mõõtmeis ringrajal. Omavahel tutvuti 
lähemalt ühisel grilliõhtul õpetaja Tiit 
Transtoki Lapikojas.

Kümme saksa õpilast ja kaks õpe-
tajat – professor Detlev Kraack ja 
Lydia Johanna Rudow –, kes juba 
aastaid saksa poolt õpilasvahetust 
hinges hoidnud, majutuvad õpilas-
te-õpetajate peredes. Lisaks ühis-
tele ettevõtmistele erinevates Eesti 
paikades jääb vastuvõtvatel peredel 
aega ka individuaalsete tegevuste 
jaoks. Nii saksa õpetajad kui ka vas-
tuvõtjad usuvad, et sellised suhted 
pole pelgalt keeleõppe seisukohalt 

olulised, vaid aitavad avardada sil-
maringi ja mõista laiemalt inim-
suhete võlu ja valu. VPG-poolse 
vastuvõtu ühe korraldaja, õpetaja 
Andrus Veinbergi sõnul on sellisest 
õpilasvahetusest kohati rohkemgi 
kasu kui „kellast- kellani“ klassitun-
nist, sest läbi ühistegevuse õpitakse 
elu erinevaid tahke tundma.

Jääb üle loota, et Vinni- Pajusti 
gümnaasiumi ja Plöni Lossigümnaa-
siumi vahelised sidemed vaatamata 
keerulistele majandusoludele ikkagi 
tugevnevad ja koostöö jätkub. Tule-
vasel kevadel loodame taas sakslas-
tele külla minna...

Anett- Mirell Olt,
VPG õpilane, üks sakslaste 

vastuvõtjatest

Nädalajagu Eestimaal viibimist on täis erinevaid tegevusi nii koolis kui kaugemal . Foto: erakogu

www.kuulutaja.eewwwwww
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 13.-19. september

LIH
AMEISTRID

Keedusink kanalihast
(viilutatud) 110 g

0.68
0.98

6.18 €/kg

Kartulipüree Maggi
5 minutes, al 53 g
2 sorti

12 kuud laagerdust12 kuud laagerdust 18 kuud laagerdust18 kuud laagerdust 24 kuud laagerdust24 kuud laagerdust

Maitselt mõnusad grillvorstid Nõo
450 g

Õllevorstid Maks & Moorits
(juustuga) 600 g
Atria

Paneeritud hakkšnitsel Rakvere
370 g
Maag Eesti

3.28
7.29 €/kg

3.78

3.98
6.63 €/kg

4.78

2.38
6.43 €/kg

2.78

Požarski kotlet Kikas
300 g

Vasikamaksapasteet Rannarootsi
180 g

Lihapallid ahjukartulite ja kastmega
Mamma
400 g
Saarioinen

Vürtsikilud Kaluri
500 g
Läätsa Kalatööstus

K fileed Viru Randilu
00 g2

2 sorti

Praetud räimed Kaluri
500 g / 2 sorti
Läätsa
Kalatööstus

Majonees Tarplan
Provonsaal
900 g

Majoneesi-ketšupikaste Heinz
425 g

Juust Džiugas
180 g /    sorti3

Hiirte juust Estover
(täispiimast, viilutatud)
150 g

Sinihallitusjuust Briette
Creamy & Blue
125 g

Valgehallitusjuust Camembert
1     g25

Sulajuustutoode Rambyno
(suitsutatud, 45%) 250 g
2 sorti

Sulatatud suitsujuustu snäkk E-Piim
150 g

Jogurt Danonki
70 g
3 sorti

Jogurtijook Skyr
Baltais
700 g / 2 sorti

Jogurtijook Gefilus Valio
4 x 100 g
3 sorti

Jogurtijook Actimel
(maasika-mustika)
12 x 100 g

Jogurtijook Actimel
(maasika-mustika)
12 x 100 g

Jogurtijook Actimel
(maasika-mustika)
12 x 100 g

Piimadessert Monte
(šokolaadi ja pähklitega)
55 g

Jäätis Magnum
al 297 g
3 sorti

Kommid Skittles
152 g
3 sorti

Šokolaad Fazer
Crunchy, al 50 g
2 sorti

Pähklikreem Cebe
Nussa
400 g

Päevalilleseemned Y.E.S.
150 g
4 sorti

Kiirnuudlid Knorr
al 61 g
2 sorti

Pasta Al Dente
(gluteenivaba)
400 g / 3 sorti

Kanapuljong Maggi
(12 x 10 g) 120 g
2 sorti

Mais ja hernes Bonduelle
340 g

2.88
14.40 €/kg

3.98

3.08
7.70 €/kg

3.68

1.48
4.93 €/kg

1.94

1.18
1.48

6.56 €/kg

1.48
2.96 €/kg

1.98

2.88
6.78 €/kg

4.24

2.48
4.96 €/kg

2.98

3.18
3.48

3.53 €/kg

1.78
11.87 €/kg

2.44

2.34
18.72 €/kg

2.94

1.28
8.53 €/kg

1.84

2.44
2.88

19.52 €/kg

1.64
6.56 €/kg

1.88

0.44
8.00 €/kg

0.58

1.54
3.85 €/kg

1.88

0.64
9.14 €/kg

0.78

1.48
1.68

2.11 €/kg

4.68
3.90 €/kg

5.58

0.88
5.87 €/kg

1.38

0.98
al 17.82 €/kg

1.38

4.68
15.05 €/kg

al 5.98

1.78
2.28

11.71 €/kg
2.08

5.20 €/kg

2.88

1.54
4.53 €/kg

1.98

1.08
2.70 €/kg

1.68

1.28
al 21.69 €/kg

1.88

0.98
8.17 €/kg

0.98
6.53 €/kg

1.68

1.44
20.28 €/kg

1.84

0.64
10.48 €/kg

0.84

2.64
14.67 €/kg

3.48

2.54
14.11 €/kg

3.78

2.78
15.44 €/kg

3.98

A+ A

A+

A+ A A+ A

A+

A+ A

A+ A

A+ A

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

13.-19. septemberPAKKUMISED
Tee Loyd
(20 tk x 2 g)
2 sorti

Pai smuuti Põltsamaa
750 ml
2 sorti

Pai smuuti Põltsamaa
750 ml
2 sorti

Pai smuuti Põltsamaa
750 ml
2 sorti

Magneesiumivesi Lumiorav
0,568 l

Soodavesi Royal Club
330 ml

Ebaküdoonia jäätee Vinkymon
250 ml
2 sorti

Limonaad Fentimans
0,275 l
4 sorti

Siirup Heliis
(jõhvikamaitseline)
0,5 l

Karastusjook
Pepsi Cola
1,5 l

Energiajook Monster
0,5 l
9 sorti

Alkoholivaba kokteilijook
Happy Vibes
1 l / 3 sorti

Alkoholivaba kokteilijook
Happy Vibes
1 l / 3 sorti

Alkoholivaba kokteilijook
Happy Vibes
1 l / 3 sorti

Õlu Meistrite Gildi
Eripruul
5 568 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein La Gioiosa
Aurea Blanc de Blancs
11,5 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Gran Mirador
Cuvee, 12%

75 l / 2 sorti0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Doppio Passo
al 12,5 ,    75 l%  0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Pipra naps
(meega)
35%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi J.P. Chenet XO
36%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Džinn Saaremaa
37,5%, 0,5 l
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Geelkapslid Ariel
20 tk
2 sorti

Pesugeel Perwoll
1 l / 3 sorti
Pesugeel Perwoll
1 l / 3 sorti
Pesugeel Perwoll
1 l / 3 sorti

Pesuäädikas Mayeri Organic
Rhubarb & Apple
+ Mint
500 ml

WC puhastusvahend
Harpic
750 ml
2 sorti

WC puhastusvahend
Harpic
750 ml
2 sorti

WC puhastusvahend
Harpic
750 ml
2 sorti

Õhuvärskendaja Ambi Pur
al 7,5 ml
2 sorti

Taskurätikud Zewa Softis
Soft & Sensitive Balsam
10 tk pakis

Pabertaskurätikud Lee
3-kihiline( )

60 tk

Pabertaskurätikud Velvet
Balsam & aloe vera

tk70

Leht Serlarätikud
Handy

tk135

Paberk ter tt Griteä ä
Orchide Gold Chef
(3-kihiline)
1 rull

Paberk ter tt Griteä ä
Orchide Gold Chef
(3-kihiline)
1 rull

Paberk ter tt Griteä ä
Orchide Gold Chef
(3-kihiline)
1 rull

Tualettpaber Zewa
Nature Lover (3-kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Zewa
Nature Lover (3-kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Zewa
Nature Lover (3-kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Zewa
Soft Embo / 8 rulli

Tualettpaber Velvet
Soft White (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Velvet
Soft White (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Velvet
Soft White (3-kihiline)
4 rulli

Patareid Panasonic
al 2 tk
3 sorti

Naiste sokid Friends
Sunny Side (tumehall
melanž, 35-42)
1 paar

Kiisueine Felix
4 x 85 g
6 sorti

0.64
1.94 €/l

2.58
10.32 €/l

1.38
34.50 €/kg

2.18

1.74
6.33 €/l

3.24
4.32 €/l

3.98

1.88
3.31 €/l

2.38

1.64
1.88

1.44
2.88 €/l

1.74

1.14
0.76 €/l

1.78

1.04
2.08 €/l

1.58

11.48
0.57 €/tk

13.88

5.28
8.48

1.98
3.96 €/l

2.98

2.98
3.97 €/l

4.48

3.98
al 21.51 €/l

4.98

2.18
0.22 €/tk

3.38

1.28
0.02 €/tk

1.98

0.98
0.01 €/tk

1.58

1.98
0.01 €/tk

2.58

2.28
3.38

3.28
0.41 €/rl

4.68

3.48
0.44 €/rl

6.48

1.28
0.32 €/rl

1.98

1.58
2.44

1.58
4.65 €/kg

2.24

14.98
al 0.24 €/tk

18.94

1.88
2.58

0.94 €/tk

2.48
3.48

0.62 €/tk

*Ainult valitud kauplustes

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A

A+ A+ A A+
A+ A

A+ A

A+ A A+ A
A+ A

A+ A Y

A+ A Y

HEA HIND HEA HIND HEA HIND

+0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10

+0.10+0.10 +0.10+0.10

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
All in 1 (lemon)
71 tk

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
All in 1 (lemon)
71 tk

13.48
0.19 €/tk

18.78

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
All in 1 (lemon)
71 tk

Nõudepesuvahend Fairy
450 ml
4 sorti

1.58
3.51 €/l

1.88

Dušigeel Palmolive
Smoothies
500 ml / 3 sorti

Dušigeel Palmolive
Smoothies
500 ml / 3 sorti

3.88
7.76 €/l

5.98

Dušigeel Palmolive
Smoothies
500 ml / 3 sorti

Kreem Nivea
Soft
75 ml

2.98
39.73 €/l

4.18

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Parfüümvesi La Rive
(naistele) 90 ml
2 sorti

Y

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

5.38
7.88

59.78 €/l

6.98
8.90

77.56 €/l

Tampoonid Kotex
Ultrasorb, 16 tk
2 sorti

2.68
3.28

0.17 €/tk

Hügeenisidemed ja pesukaitsmed
Libresse
Natural Care, normal
al 10 tk

1.48
1.98

0.15 €/tk

1.58
2.48

0.04 €/tk

3.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNIHambapasta Sensodyne

Anti Caries
75 ml

5.38
76.86 €/l

5.98

A+ A Y

Hambapasta Colgate
lastele, 50 ml
2 sorti

1.78
35.60 €/l

2.28

Viski Jim Beam
White Label
11,5 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist. A+ A

Karastusjook Selita
1,5 l / 2 sorti

0.74
0.49 €/l

0.94

+0.10+0.10
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,4 m2; 61,7 m2

VILDE 6A, RAKVERE

III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

JÄRVAKANDI

45 m2

KILINGINÕMME

82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

MÜÜA 
kasutatud suured  
moodulsoojakud

KINNISVARA

• Rakvere kesklinnas müüa väike 
puudega köetav korter. Paigaldatud 
pakettaknad, õhksoojuspump. Tel 
5801 2248 või 5557 2020

• Müüa 1toaline korter,  mis on 
ehitatud 2toaliseks korteriks Sõ-
merul, Astri tn, I korrus. Maaküte, 
avatud köök, magamistuba, suur 
rõdu, kelder, panipaigad. Tel 5347 
7180

• Müüa Tamsalus keskküttega korter
(tuba, köök, esik, vannituba, paket-
taknad, turvauks), toimiv ühistu. Tel 
5680 1956

• Müüa 1toaline korter Rakveres. Tel 
5688 7918

• Müüa avar 1toaline (32.8 m2) möb-
leeritud korter Ahtmes. Korter jalu-
tuskäigu kaugusel Jõhvist. Korteris 
on tehtud kosmeetiline remont ning 
on heas olukorras. Tuba on köögist 
eraldatud, vannituba ja WC on koos. 
Maja välisukseuks on lukus ja koridor 
on renoveeritud. Iga korruse peal on 
ühisrõdu. Korteriga kaasa ka keldrib-
oks. Asub 5/5 korrusel. Kommunaal-
kulud suvel 60-70 € ja talvel 80-110 
€. Naabrid on vaiksed ja majas on 
toimiv korteriühistu. Maja ees ja maja 
kõrval on parkimisvõimalus. Hind 
13 000 €. ounaksa@online.ee. Tel 5360 
9030

• Müüa Tapa linnas 2toaline ahi-
küttega korter, vajab renoveeri-
mist, I korrus, aiamaa kasutamise 
võimalus. Hind 19 900 €. Tel 511 
0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline kesk-
küttega korter, IV korrus. Hind 29 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa 3toaline ahiküttega korter
Viru-Jaagupis. Vajab sanitaarremonti! 
Toimiv ühistu, madalad kommu-
naalkulud! Hind 15  000 €. Tel 518 
8047

• Müüa Väike-Maarja keskuses 3toali-
ne renoveerimata korter läbi kahe kor-
ruse. Kinnistu 2651 m2. Kõrvalhooned, 
saun, keldriboks, ahiküte. Hind 18 000 
€. Tel 5552 8170

• Müüa Rakkes 3toaline möbleeritud 
korter, I korrus. Tel 5679 3707

• Müüa korter Avinurmes. Ridaela-
muboks, kaks korrust, eraldi sisse 
käik, kulud alla 100 €, ahjuküte. Korter 
vajab veidi remonti. Hind 20 000 €. Tel 
5699 7022

• Müüa elumaja (140 m2) mugavus-
tega 40 km Rakverest, otse omanikult. 
Hind 75 000 €. Tel 522 6957

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
11 4000 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Jõgevamaal talukoht müüa koos 
õunaaiaga. Tel 5665 9903

• Müüa garaaž Heina tn kandis. Ole-
mas elekter, kanal, tööpinnad. Hind 
7000 €. Tel 5827 2510

• Müüa garaaž Rakveres. Info tel 
5688 7918

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan Rakveresse renoveeritud majja 
1- või 2toalise korteri, võib vajada 
renoveerimist. Hind kuni 50 000€. Tel 
5562 2919

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Rakveres Mulla tä-
naval, võib vajada remonti. Info tel 
5648 6638

• Soovin osta või üürida garaaži
Tamsalus. Tel 516 2259

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile Rakveres korralike elu-
kommetega inimesele möbleeritud 
tuba, omaette köök puupliidiga ja 
duširuum WC-ga eramajas, II korrus. 
Ahjuküte, õhksoojuspump, põranda-
küte. Hind 190 € + kommunaalkulud. 
Parkimine kinnises hoovis. Abistajale 
võimalik soodustus. Kiri saata: inna-
ja@hot.ee. Tel 5561 1125

• Soodsalt üürile anda 1toaline kesk-
küttega korter Rakvere kesklinnas, V 
korrus. Tel 5838 4041

• Anda üürile 1toaline mugavustega 
möbleeritud korter Kundas. Üüri hind 
125 € + maksud. Info tel 527 0058

• Anda üürile Tapa linnas pliidi-
küttega 1toaline korter, vannituba 
puudub, üür 100 €. Tel 511 0478

• Üürida või müüa korter Huljal. 
Korter on 2toaline (56,20 m2), möblee-
ritud, puu- ja elektriküttega, I korrusel, 
keskmises seisukorras. Kasutada on 
isiklik aiamaa. Tel 5905 2686

• Anda üürile garaaž - Mäekalda tn 18, 
Rakvere, Lääne-Virumaa. Elekter puu-
dub. Garaaži uksed värskelt värvitud. 
Boksis paar riiulit ja kapp. Sobib hästi 
asjade või sõiduvahendite hoiustami-
seks! Esimene makse: 75 € esimese 
kuu üür ette + 75 € tagatisraha. Tule 
ja tutvu garaažiga! marleenmolderr@
gmail.com. Tel 5302 0217

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 100CC 
ja USO 50CC, TÄNAVALEGAALNE, 
2-kohaline, suurte ratastega, juhiluba 
ja ÜV pole vaja. Rakvere Motopood. 
Info tel 5648 6638

• Müüa Ford Focus 2018. a, univer-
saal , diisel, manuaal, hind 7300 €. 
Peugeot 207, 2010. a, bensiin ja diisel 
2650 €. Autod Rakveres. Küsi julgelt. 
Tel 5560 2617

• Müüa linnamaastur Mazda CX7
2010. a, 2.2 diisel, nelikvedu, hea abilie 
maale. Auto heas korras. Asub Paides. 
Hind 4900 €. Tel 5632 3142

• Müüa Peugeot 207 1,4 2008. a, must. 
Korralik, puhas, hooldatud. Väike läbi-
sõit. Ketiga mootor. ÜV 07/2025. Hind 
2900 €. Tel 5360 5404

• Müüa Renault Laguna 2015. a, dii-
sel, manuaal, kmputer, talve rehvid, 
ÜV 03/2025, väga heas korras, on 
vanade inimiste kasutamise. Tel 551 
1210, tule ja vaata ise

• Müüa Renault Th alia 2010. a. Hind 
1500 €. Tel 5345 5723

• Müüa Rakveres Škoda Felicia 2000. 
a, manuaal, bensiin, läbisõit 125  000 
km, kehtiv ÜV 05/2025. Talverehvid 
eraldi velgedel. Hind 500 €. Tel 5657 
1701

• Müüa Volga GAZ-24, 1985. a, 
originaal värv. Tel 502 8156

• Müüa Respo haagis 20*125 cm, 
vedrudel, esiveoratta, hind 500 €. Tel 
5819 3777

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veovõllid. 
Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 mootor, karda-
an, käigukast. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan kõiki Jawade osi. Tel 5558 5956

• Ostan igasuguses seisukorras sõidu-
keid. Võivad vajada remonti, olla seis-
nud, avariilised, heas korras, romud jne. 
Huvi pakuvad ka vene autod. Sobiva 
pakkumise puhul kiire tehing. Romud 
kustutan arvelt ja autod vormistan üm-
ber. Maksan head hinda! Tel 5357 7108

• Ostame kõiki Toyota marki sõi-
dukeid! Võib pakkuda absoluutselt 
igas seisukorras ning hinnaklassis! 
Tel 5896 1576

• Ostan vene mootorrattaid, mopee-
de, võrre, Jawa, rolleried, buraane
- igas seisus. Tel 5632 3142

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind alates 
45 €/ööpäev. Rakvere piires trans-
port tasuta. http://www.sauna-
tünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Autoplekitööd parima hinna ja 
kvaliteedi suhtega Lääne-Virumaal. 
Tel 508 6455

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu vedu 
prügimäele. Tel 506 1547
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Kaeve- ja 
pinnasetööd.

Hüdrovasara tööd.
info@anvora.ee

Tel 524 6521

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

• Kui sul vaja mingi tööga abi, kuid 
puuduvad vahendid või oskused siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli 
kokkupanek, tilkuv kraan või mõni 
muu mure, mõistliku tasu eest aitan 
meeleldi. Tel 508 7218

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine, remont. 
Pumpade paigaldus. Kaevupealsete 
valmistamine. Tel 5594 9130

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, süvendamine, remont ja 
rõngaste vahetamine. Kaevuümbriste 
ehitus ja käsipumpade remont. Tel 
557 4792

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaevetöid, 
samuti saab ka rentida, olemas treiler. 
Puurime auke aiapostidele, terrassi-
dele. Veo- ja tõsteteenus kraanaga ja 
kallur 3,5 t. Tel 529 9356

• Teen kaevamis- ja planeeri-
mistöid laadurekskavaatoriga. Tel 
5609 9390

Kaubik Opel Vivaro 
otsib tööd!

Tel 5827 3834

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja konditsio-
neere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 518 
7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Üldehitus. Katusetööd, fassaa-
ditööd, müüritööd, sisetööd, kor-
terid, terrassid. janno.promigo@
gmail.com. Tel 5668 4242

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Väiksemad santehnilised tööd. Tel 
5830 7593

• Tänava-äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus 
ja automaatika, haljastustööd. 
Tehtud töödele garantii. Tel 5394 
6666

• Püstakute vahetus kortermajades. 
Tel 5757 0202

• MV Wood OÜ. Valmistame aas-
taringseks kasutamiseks mõeldud 
minimaju. Ehitame ka garaaže, 
abihooneid ja puukuure. www.
mvwood.ee. info@mvwood.ee, tel 
5656 0840

• Teostame ehitus- ja remonttöid era-
mutes ja korterites, fassaadid, majade 
värvimine, soojustamine, katusealuste 
väljaehitamine, katused, vundamen-
did, terrassid, siseviiimistlus, vannitoad 
jne. Santehnilised tööd. Hinnad mõist-
likud ja kokkuleppel. Tel 5803 4004

• Teostame vanni-, dušši-, lei-
liruumide remonti ja ehitust. 
Saunamajade ehitust, põrandate, 
seinte plaatimist, ventilatsiooni 
paigaldust ja elektritööd. silven.
ehitus@gmail.com. Tel 5633 1530

• Teostame majade ja korterite nii
välis kui siseehitus- ja remonditöid. 
Võta ühendust, vaatame üle ja leiame 
lahenduse. Tel 5686 3484, 5555 0532

• Baltic Buildres Group OÜ. Teostame 
lammutustöid. Teeme ka väiksemat
sorti remonditöid, samas hoolitseme 
Teie hoovi korrashoiu eest. PS! Suur-
peredele ja pensionäridele soodustus. 
Küsige julgelt ja leiame Teie muredele 
lahenduse. Tel 5459 3993, email: balti-
cbuilders1@gmail.com

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

• Korstnapühkija/pottsepp pa-
kub teenust. Vahva Pottsepp OÜ 
ehitab teile uue või remondib teie 
vana küttesüsteemi. Lisaks pakume 
korstnapühkimis teenust! Üle Eesti! 
http://www.vahvapottsepp.nl. vah-
vadpottsepad@gmail.com. Tel 5905 
1275

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

JP EHITUSGRUPP

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER
4-rattaline 2150 €

2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1750 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

Müügil ATV-d, krossikad

Vaata ka Kuldne Börs – mopeedid, rollerid, ATV-d
Võimalik osta ka järelmaksuga!

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses poolkuivi 

sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid( 30 cm/50 cm)
ja küƩ eklotse 40 l 

võrkkoƫ  des.
Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

www.kuulutaja.ee

Müüa küƩ epuid ja 
kuivasid küƩ epuu jääke, 

lahƟ selt ja võrgus.

Tel 5464 9792

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

MUUD TEENUSED

• Teostame hauapiirete ehitust, 
hind alates 40 € jm lisaks kingitu-
seks liivaga täitmine ja geotekstiil. 
Samuti teostame ka muid hool-
dustöid nagu näiteks lihvimistööd
(piirded ning kõnnitee plaadid), 
hauaplaatide pesu (vajadusel vär-
vi lisamine), ristide värvimine, lii-
vavahetus ning muid hooldustöid. 
Hauarõõm OÜ. Tel 5346 5466/5638 
9460. Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

• Personaalne kogemusnõustamine. 
Kui Teid vaevavad ärevus, unetus, 
korduvad mõttemustrid, erinevad 
sõltuvused ja lihtsalt ei jõua. Siis on 
abiks praktilised harjutused, mis muu-
davad Teie enesetunnet paremaks ja 
elu ilusamaks. Reg konsultatsioonile 
kogemus@outlook.com. Tel 5399 7976

• Pressin õunamahla. Tel 5390 9168

• Tantsumuusika Toits Bändilt. Tel 
514 9885

• Pehme mööbli remont, veo võima-
lus. Tel 506 1547

• Vanaraua koristus. Tel 5672 7600

KODU

•  Müüa kasutatud külmikud, pesu-
masinad, elektripliidid Näpi kau-
babaasis. Soovi korral helista tel 516 
6570

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Odavalt korras külmikud. Tel 5376 
6844

• Müüa uus jalgratas Hogan. Tel 
5594 7776

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelautosid. 
Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 5761

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive. Tel 5607 6805

• Ostan tööriistakäru, lauapuur-
pingi, puidu-, metalli-, elektri- ja 
käsitööriistu. Tel 503 9650

Osta korralik 
VEEAUTOMAAT 

- sujuv käivitus
- ühtlane veesurve
- suur tootlikkus - kuni 115 
l/min
- voolu kokkuhoid kuni 60%
- üle/alapinge, tühikäigu, 
mootori ülekoormuse jms 
kaitse

Küsi lisaks Enki RL OÜ 
Tel 5662 1147

www.eridus.ee

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, koos trans-
pordiga. Tel 5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Küttepuude, pelleti ja briketi
müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista tel 520 0093, 600 0136

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Kuiv lepp 40 l kotis. Tel 5380 5508

• Müüa poolkuiva sanglepa kütte-
puud. Pikkused 33/42/50 cm. Vedu 
Rakvere ümbruses hinna sees. Hind 
60 €/rm. Tel 518 5183

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 l 
võrkudes. Tel 5399 3702

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Müüa küttepuud, saadaval hall 
lepp ning sanglepp, pikkus vastavalt 
kliendi soovile. Transport väikese 
kallurautoga, mis võimaldab kitsastes 
kohtades manööverdamise. Kontakt: 
558 0919, 5840 6778. Asukoht: Lääne-
Virumaa

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge võrk-
kottides, 3.75 €/kott. Lääne-Viru-
maal. Kask 4.50 €/kott. Meie trans-
port. Tel 5610 5633

• Müüa Tapal lepahalud konteineris. 
Transport 1 rm korraga. Halud pool-
toored, mõõt 30-35 cm. Tel 514 8661

• Müüa Rakveres kuiva kuuske
40 l võrgus – 30 cm. Koti hind 3.50 
€. Kojuvedu al.10 kotti. Tel 5300 
3606

Müüa Rakveres 
korralikku 
kuiva kaske

(40 l võrgus – 30 cm). 

Koti hind 4.50 € ja 

vedu al.10 kotti!

Tel 5300 3606
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MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

Müüa parimat 
metsamulda,

suvelõpu kampaania:
ostes 100 tonni hind 

7 €/tonn.
Tel 525 5126

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

EHITUS

• KÜTI SAEVESKI Töömõnu OÜ. 
Saematerjali müük - palgi saa-
gimine teenustööna ketassaega. 
Info ja saematerjali saadavus töö-
päevadel tel 508 9215 ja vaata asu-
kohta www.saeveski.toomonu.ee

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa Kungla Talu värsket kartulit
„Solist”, „Gala”, „Laura”. Võtan vastu 
säilitus kartuli tellimusi. Info tel 514 
1338. Vedu

• Müüa puhastatud pohli. Tel 5191 
1679

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. Tel 
5888 8045

•  Müüa hobuse kõdusõnnikut. Pee-
nestatud ja pakendatud (60 L). Koha-
letoomisega. Tel 520 1570

• Väga odav sõnnik. Tel 5376 6844

• Müüa kartulirootor, RS ja T-25 osi. 
Tel 5558 5956

• Mü ü a  p u h t a  v e e  m a h u t i -
na 2aastat kasutusel olnud 50 
m3 klaasplast mahuti. Tel 5645 
1927

OST
• Ostan Jaapani väiketraktori. Tel 
503 9650

• Ostan kasutatud mootorsae, ka 
lahti võetud või osadena. Tel 503
9650

LOOMAD

• Armsad kassipojad otsivad kodu. 
Tel 5451 0031

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  kõi-
ke seda, mida teisedki kuulutavad 
jpm. Raha kohe, koju kutsed tasu-
ta. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Kauplus Han-
sa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad ka 
merevaigust kaelakee (maksan kuni 
500 €), sõled, prossid, sõrmused, 
käevõrud, vanad kuld ja hõbeeh-
ted, karpides lusikad, kujud jne. 
Erineva vanavara (ka kolimisjäägid) 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale – raha kohe kätte! Tel 5356 
0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaa-
sist vaase, nõukogudeaegseid ja va-
nemaid ehteid, sõlgi, käevõrusid, 
merevaiku, karpides lusikaid, EW 
aegseid kohvikanne ja piimakan-
ne. Samuti ostan nõukogudeaegseid 
ja ka vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse huvitava 
vanavara, raamatute ja kunsti ost! 
Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, fo-
totehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30 €/
tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu 
selg või kaaned on nahaga kae-
tud) ja muid vanu raamatuid. 
Pakkuda võib igasuguseid esiva-
nematest jäänud asju! Tulen ise 
kohale – raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, ak-
varelle, kujusid ja skulptuure. 
Samuti ostan igasuguseid nõuko-
gudeaegseid keraamilisi kujusid, 
kujukesi, skulptuure ja keraamilisi 
seinaplaate. Võib pakkuda ka pilte 
mis vajavad raamimist ja korras-
tamist. Muuda kasutuna seisev 
kunst rahaks! Said päranduseks 
korteri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raamatud! 
Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan vanu ja ka uuemaid rin-
namärke ja medaleid. Huvitavad 
erinevad teenetemärgid, medalid, 
ordenid, Kaitseliidu, sõjaväe, 
politsei ja piirivalvega seotud 
märgid, autasud, koolimärgid, 
spordimärgid, Teise maailmasõja-
ga seonduvad medalid ja ordenid 
jne. Pakkuda võib ka nõukogude-
ajast pärinevaid ordeneid, saadi-
ku märke, erinevaid eesrindlase 
märke, koolimärke, märgivaipasid 
ja märgikarpe. Ostan ka vanu 
paberrahasid, münte, hõberub-
lasid. Paku julgelt! Tulen ise ko-
hale – raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan TSAARI- VENEMAA , 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maade 
marke, koos ka albumitega ja kol-
lektsioone. Helista, tulen vaatama 
ning teeme kaupa. Tel 516 4685

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasuta-
tud riided ja sega kauplus – lõplik 
tühjendusmüük kuu lõpuni! Suur 
kilekott 5 €; nõud, jalanõud, riided, 
tekstiil jne tki hind 0.10 €. Avatud 
12-16. Kuulutus kehtib kasutatud 
kaubale! Poes müügil palju uut 
kaupa kasutamata! Olete oodatud! 

• Arli Puukool müüb viljapuid,- põõ-
said, maasika-, vaarika-, mustika-, 
viinapuutaimi, hortensiaid L,14.09: 
Haljala Grossi poe vastas 9.00, Rakvere 
turg 10.00-12.00, Tamsalu 12.30, Väi-
ke-Maarja 13.00, Laekvere 14.00. Info: 
518 8465, www.arlipuukool.ee

TUTVUS

• 60+ naine tutvuks 60+ eesti mehega. 
Tel 5375 9625

• 60+ naine soovib tutvuda kuni 70a 
meesterahvaga püsisuhte eesmärgil. 
Helistada tel 5892 7184

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Müügil kaunid sügislilled – krüsanteemid, 
alpikannid ja kanarbikud!

Laupäeval, 14.septembril müüb puukool turul 
viljapuude ja marjapõõsaste istikuid, maasika- ja 

vaarikataimi ning ilupõõsaid.
Müük toimub kella 10.00 – 12.00.

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
12. SEPTEMBRIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 1.00 1.50
Till kimp 1.00
Küüslauk kg 10.00 12.00
Mädarõika juur kg 10.00
Kurk, väike kg 1.50 2.00
Salatikurk kg 1.50
Tomat kg 3.00 3.50
Mugulsibul kg 2.50 3.00
Värske peakapsas kg 1.50
Porgand kg 2.00 2.50
Suvikõrvits kg 1.00
Aeduba kg 4.00
Põlduba kg 4.00
Vaarikad (koduaed) 
250g

karp 4.00

Pohlad liiter 5.00 6.00
Jõhvikad liiter 7.00
Õunad kg 1.50 1.00
Ploomid, imp. kg 3.50 4.00
Mesi kg 7.00 8.00
Kukeseened kg 5.00 6.00
Väiksed kaseseened, 
männiseened

kg 10.00

Mesi kg 7.00 8.00

Sel nädalal algas PPA aasta 
suurim õppus Green Victory
 P PA tänavusel suurimal õp-

pusel Green Victory harju-
tatakse massilise sisserände 

ning korratuse tõrjumist ning sell-
ele järgnevat tööd menetluspunktis. 
Samuti harjutatakse õppuse käigus 
massidest abivajavate inimeste ära 
tundmist ja eraldamist. Enam kui 
tuhande osalejaga õppus on jao-
tatud kolmeks osaõppuseks, mille 
tegevused toimuvad sel ja järgmisel 
nädalal erinevates Eesti paikades.

Esimese osaõppuse raames har-
jutab PPA sellel nädalal Kagu-Eestis 
ränderünde tõrjumist. Neljapäeval 
harjutati reageerimist olukorrale, 
kus ebaseaduslik piiriületus on õn-
nestunud väikestel gruppidel ning 
reedel massilise sisserände katse 

tõkestamist piiril. Neljapäevased 
õppused toimusid Kagu-Eestis ning 
muude tegevuste seas harjutati ka 
erinevate avalikus ruumis olevate 
sõlmpunktide sulgemist ning neist 
läbi sõitjate kontrollimist. Täna to-
imub õppus Kaitseväe Nursipalu 
harjutusalal. 

Järgmisel nädalal harjutatakse 
Kaitseväe harjutusalal Rabassaares 
massilisele korratusele reageerimist 
ning Tallinna külje all asuvas kin-
nipidamiskeskuses korratuse käigus 
tuvastatud õigusrikkujate menetle-
mist.

Piirivalve juht Veiko Kommusaar 
selgitas, et PPA arvestab oma õppusi 
planeerides eeskätt meid ümbrit-
seva julgeolekuolukorraga. „Ei ole 

vaja pikalt põhjendada, miks PPA 
fookuses on harjutada suuremahu-
lise migratsiooniründe tõrjumist 
– Venemaa koos Valgevenega on 
proovinud meie piirkonnas oma 
naaberriikide toimimist migratsio-
oniründe abil häirida nii Poolas, 
Leedus, Lätis kui Soomes. Ees-
ti reageerimist piiril on Venemaa 
testinud tänaseks erineval moel, 
kuid ilma Eestisse sisenemist luba-
vate dokumentidega inimesi on 
meie piiridele saadetud seni vähe,“ 
lisas piirivalve juht. „Naaberriikide 
näite puhul nägime, et peame valm-
istuma ka selleks, et meie võime-
kuse panevad proovile tuhanded 
inimesed. Sellisel juhul jääb PPA 
enda igapäevasest ressursist väheks 

ning Seetõttu on väga märgiline, 
et meiega koos on õppusel ka sõ-
javäepolitseis aega teeninud reserv-
väelased – juba nädalavahetusest 
alates on 50 reservväelast Tapal 
harjutanud PPA instruktorite käe 
all erinevaid ränderünde takistamise 
elemente, et käesoleva nädala lõpus 
politseinike ning piirivalvuritega 
kõrvuti õppusel oma omandatud os-
kusi proovile panna.“

Lisaks PPA ametnikele ja reserv-
väelastele osalevad õppusel erine-
vates rollides Sisekaitseakadeemia 
kadetid, kaitseliitlased, abipolit-
seinikud ning kümneid inimesi eri-
nevatest partnerasutustest.

Kuulutaja

Päästjad õpetavad septembrikuus 
Virumaa lasteaedades tuleohutust
I da päästekeskuse kõik koman-

dod käivad 9. septembrist 4. ok-
toobrini Ida- ja Lääne-Virumaa 

lasteaedades tuleohutust õpetamas.
Õppetegevus toimub lasteaias, 

viiakse läbi teemakohaseid mänge 
ja praktilisi tegevusi, kuidas käi-
tuda tulekahju olukorras, selgi-
tatakse koduse tuleohutuse ree-
gleid ja arutletakse tuleohtlikest 
olukordadest. Lapsed saavad uud-
istada, missugune tehnika peitub 
päästeautos. Koolitussoovist on 
lasteaiad eelnevalt teada andnud. 
Juhul kui päästekomandol tuleb 

koolituse toimumise ajal sõita 
päästesündmusele, siis jääb kooli-
tus pooleli ja lepitakse kokku uus 
aeg. 

„Korraldame koolitusi just 
eelkooliealistele, kes alustavad koo-
liteed järgmisel aastal. Lasteaialast 
valvab kodus täiskasvanute valvas 
pilk. Esimese klassi laps peab päris 
paljudes olukordades iseseisvalt 
hakkama saama ja kes muu saab 
tuleohutustarkust paremini jaga-
da kui mitte päästja. Kui päästja 
ütleb, et küünlaid ei tohi järeleval-
veta jätta, siis nii see ka on. Lapsed 

mõistavad tuleohutust väga häs-
ti: nad teavad, mis on õige ja mis 
on vale, mida võib ja mida ei tohi 
teha,“ selgitas koolituse vajalikkust 
Ida päästekeskuse ennetuspartner 
Maila Leete.  

Kunda päästekomando meeskon-
navanema Mait Penjami sõnul 
tekitab päästjate saabumine laste-
aeda alati palju elevust. „Väikesed 
lapsed kuulavad alati päästjaid huvi 
ja hoolega. Kasutame tuleohutusest 
rääkimiseks pildimaterjali, arut-
leme, tutvustame päästetehnikat ja 
anname praktilisi ülesandeid. Pääs-

teauto ja selles olev tehnika on ala-
ti laste jaoks põnev olnud,“ rääkis 
Penjam. Päästjad tekitavad kooli-
tusel veidi suitsu ja näitavad lastele, 
kuidas suitsuandur töötab. „Lapsed 
nimetavad suitsuandurit vahvalt 
piiksutajaks,“ lisab meeskonnava-
nem. 

Päästjad korraldavad eelkoolieal-
istele ennetuskoolitusi iga-aastaselt. 
Lasteaiaõpetajad ja lapsevanemad 
saavad koolitusmaterjalidega tutvu-
da päästeameti kodulehel.

Kuulutaja 

Vähipüük on lubatud üksnes augustis
J õevähi populatsiooni kaitseks 

on vähipüük kalastuskaardi 
alusel lubatud üksnes augusti-

kuus ning kaugeltki mitte kõikides 
veekogudes. Paraku on keskkon-
naametnikud selle suve jooksul 
avastanud 36 jõevähi püügiga seo-
tud rikkumist, neist enim – 15 on 
olnud just vähipüük keelatud ajal. 

Keskkonnaameti vee-elusti-
ku spetsialist Kerli Pettai ütles, et 
jõevähki ohustab meie veekogudes 
vähi võõrliikidelt edasi kanduvale 
vähikatkule lisaks kõige rohkem just 
röövpüük. „Sel aastal on keskkon-
naametnikud avastanud ja veekogud-
est eemaldanud 44 püügivahendit, 
mida määratleti kas vähimõrra või 
vähinatana ning mille omanikku ei 
saanud kindlaks teha. Kõige rohkem 
eemaldati selliseid püügivahendeid 
Võrumaa veekogudest, seal oli neid 
16, järgnes Saaremaa 11 püügivahen-
diga. Eemaldatud püügivahenditest 
loodusesse tagasi lastud jõevähke 
oli sadu. Käesoleva hooaja jooksul 
oleme tuvastanud 36 jõevähkide eba-
seadusliku püügiga seotud rikkumist, 
milledest 25 korral alustasime rikkuja 
suhtes väärteomenetlust ja 11 korral 
piirdusime suulise hoiatamisega,“ 
rääkis Pettai. 

Sel aastal väljastati lubatud augus-
tikuiseks vähipüügiks 1561 kalas-
tuskaarti ning sarnaselt möödunud 
aastatega olid populaarseimad 
püügikohad limiidialused Saaremaa 
veekogud ning Pangodi järv. Pettai 

täpsustas, et möödunud aastate-
ga võrreldes oli selle aasta suurim 
erinevus, et jõevähi populatsiooni 
kaitseks tohtis iga kalastuskaar-
di omanik püüda kuni 25 vähki, 
eelmistel aastatel oli selleks num-
briks 75. „Kuna püüdmise ülempiir 
oli eelnevate aastatega võrreldes 
oluliselt väiksem, püüti vähem ka 
vähke – sel aastal 13 242, näiteks 
eelmisel aastal püüti 21 051 vähki. 
Jõevähi kehtestatud alammõõt on 

jätkuvalt 11 cm ning sellest väik-
semad isendid tuleb veekogusse 
tagasi lasta,“ selgitas Kerli Pettai. 
Maakondade lõikes püüti vähke sel 
aastal enim  Saaremaal (7235), Har-
jumaal (2448), Tartumaal (1656) ja 
Lääne-Virumaa (525). 

Jõevähi kaitseks on Eestis 
keelatud vähi võõrliikide veek-
ogudesse asustamine. Ka meie 
jõevähke tohib asustada ühest vee-
kogust teise vaid Keskkonnaameti 

loal, näiteks käesoleval aastal seda 
üldse ei tehtud. Pettai lisas, et par-
aku ongi vähi võõrliikide levimise 
peamiseks põhjuseks siiski tahtlik 
või ebateadlik inimtegevus, tav-
aliselt ebaseaduslik asustamine või 
püügivahendi desinfitseerimata jät-
mine, mistõttu võib vähikatk kan-
duda ühest veekogust teise. „Vähi 
võõrliike meil leidub ning leitakse 
ka uusi võõrvähkidega veekogusid, 
mida enne ei teatud, sel aastal üks 
näiteks Pärnumaalt. Võõrliikidega 
võitlemine on pikaajaline protsess, 
isegi kui õnnestub võõrliik veeko-
gust välja püüda, siis jääb katkuseen 
veekokku aastateks ning kohaliku li-
igi taasasustamine võtab väga pikalt 
aega,“ lausus Pettai.

Kuigi röövpüüdjate tabamiseks 
ja ülepüügi ära hoidmiseks on kes-
kkonnainspektorid ja vabatahtlikud 
kalakaitsjad vähirikaste veekogude 
juures teinud kontrolle terve suve, 
jätkatakse nendega ka sügisel. Just 
sügisel panevad vähid aluse uuele 
vähipõlvkonnale. Röövpüük ei 
saa olla lubatud. Veekogude ääres 
kahtlast tegevust nähes palume sell-
est teada anda Riigiinfo telefonil 
1247. Vähipüügireeglite rikku-
mise eest võib karistada kuni 1200 
euro suuruse trahviga. Kui ebase-
aduslikult püütakse oluline kogus 
jõevähke, võib selle eest oodata ka 
kriminaalkaristus.

Kuulutaja

Jõevähid. Foto:  Märt Kesküla
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Info ja tellimine: tel. 520 6369Info ja tellimine: tel. 520 6369

Transpordi võimalus KIIRE TARNE!Transpordi võimalus KIIRE TARNE!

VÄIKE-MAARJA
PUIT MÜÜB

VÄIKE-MAARJA
PUIT MÜÜB

Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük

Soodne saematerjal! Lauad, prussid!
Küsi hinnapakkumist numbrilt 515 0268

Info ja tellimine: tel. 520 6369

Transpordi võimalus KIIRE TARNE!

Puitbrikett KASK
alates €/alus230
Puitbrikett KASK
alates €/alus230

Asume: Väike-Maarja, Jaama 7a

Puitbrikett TERMO
€/alus260

Puitbrikett TERMO
€/alus260

Premium 6mm pellet
alates 240 eur/alus
Premium 6mm pellet

240 eur/alus

Külasta ka kodulehte: www.vmpuit.ee

• TELLIMUSREISID KUNI 59 KOHALISTE

TURVALISTE BUSSIDEGA EESTIS JA VÄLISMAAL

• ÕPILASTE JA TÖÖTAJATE TRANSPORT

www.reis.ee         Tel 502 5996, e-post rakvere@reis.ee

Ideest teostuseni!

TASUB TEADA

Täna 37 aastat tagasi, 13. 
septembril 1987. aastal toi-
mus Brasiilias tõsine teh-
nogeeniline katastroof, kui 
varganäod röövisid radio-
aktiivset tseesiumi sisalda-
nud kapsli. Tseesium helkis 
siniselt ja kohalikud elani-
kud levitasid mitme päeva 
jooksul imelist helendavat 
pulbrit kogu piirkonnas. Ra-
dioaktiivse aine lekke tõttu 
hukkus neli inimest ja mitu-
sada inimest said vigasta-
da ning linnas tuli lammu-
tada mitusada maja. 

Allan Espenberg

Alates 1971. aastast tegutses Goiânia 
linnas erakliinik Instituto Goiano de 
Radioterapia (IGR), kus vähihaiged 
said kiiritusravi. Selleks kasutati 
aparaati, milles oli kiirgusallikaks 
väike kapsel, mis sisaldas pulbrilist 
tseesium-137. Pulbri kaal oli umbes 
93 grammi, tseesiumiga kapsel asus 
pliist ja terasest konteineris. 1985. 
aastal kolis Goiânia kiiritusravi-
instituut uude asukohta ja vana 
hoone koos kiiritusraviaparaadiga 
jäi maha.

1987. aasta keskel läks IGR üks 
omanikke Carlos Figueredo vanasse 
majja, et mahajäänud asjad ära viia, 
kuid politsei keelas tal siseneda. 
Figueredo hoiatas kindlustus- ja ri-
igiametnike instituudi presidenti 
Lício Teixeira Borgesi, et ta ei võta 
vastutust selle eest, mis ohtliku 
„tseesiumipommiga“ võib juhtuda.

Paar kuud hiljem, 13. septem-
bril 1987 tungisid pikanäpume-

hed Roberto dos Santos Alves ja 
Wagner Mota Pereira mahajäetud 
hoonesse, kus ei olnud ühtki val-
vurit, ja võtsid osaliselt lahti kiir-
itusraviseadme. Nad toimetasid 
tseesiumikapslit sisaldava kontein-
eri käsikäruga Alvese koju ja asusid 
seda lammutama. Nad tegid seda 
lähtudes eeldusest, et radioaktiiv-
sel allikal on suur väärtus, kuid nad 
ei teadnud kiirgusega kokkupuu-
tumise ohtlikkusest.

Samal õhtul tundsid mõlemad 
kurjategijad end halvasti ning neil 
läks kõht lahti ja nad hakkasid 
oksendama. Järgmisel päeval al-
gasid Pereiral maovalud ja ta va-
sak käsi läks paiste. Mees pöördus 
kliinikusse, kust vaeseke saadeti 
toidumürgituse diagnoosiga koju. 
Hiljem tekkis tema käele põle-
tushaav ja Pereiral tuli mitu sõrme 
amputeerida.

Hoolimata kummalisest halvast 
enesetundest jätkas Alves konteineri 
lahtivõtmist. Lõpuks suutis ta tsee-
siumikapsli kätte saada. Ta tegi kru-
vikeerajaga kapslisse augu, millest 
paistis imeline sinine helk.

18. septembril müüs Alves kogu 
varastatud metalli koos tseesium-
iga lähedal asuva prügila omani-
kule Devair Ferreirale. Prügiäri-
mees hakkas tundma huvi kapsli 
vastu, kust kiirgas ebatavalist 
sinakat valgust. Ta arvas, et tegu 
on maagilise või nõidusliku või 
vähemalt väga väärtusliku eseme-
ga. Ferreira viis kapsli oma koju 
ja demonstreeris järgmise kolme 
päeva jooksul seda uhkelt pereliik-
metele, sugulastele ja sõpradele. 
Üheskoos koukisid nad kruvikee-
raja abil kapslist välja helendava 
aine osakesi, määrisid sellega oma 
nahka ja jagasid seda suveniiridena 

kõigile soovijaile.
Rohkem kui kahe nädala jooksul 

puutus tseesiumipulbriga kokku 
üha rohkem inimesi ja keegi neist ei 
teadnud sellega kaasnevatest ohtud-
est.

21. septembril tundis end halvasti 
Ferreira 37aastane abikaasa Maria 
Gabriela. Ta märkas ka kummal-
ist kokkusattumust: paljud nende 
naabrid hakkasid samuti haigestu-
ma. Nädal hiljem, 28. septembril 
viis Maria järelejäänud tseesiumi 
jäänused kotikeses haiglasse. Ek-
sperdid mõõtsid kiirgustaset ja ah-
hetasid õudusest. Juhtunust teatati 
koheselt linnavõimudele ja Brasiil-
ia valitsusele. Uudis kiirgussaaste 
kohta edastati teleuudistes.

Kiiresti kontrolliti üle 130 tu-
hande kohaliku elaniku tervis. 
Neist 249 inimest osutusid radioak-
tiivseks. Nende kõrvale paigutatud 
Geigeri loendur, millega mõõde-
takse kiirguse kahjulikku mõju or-
ganismile, ragises ja särises lakka-
matult. Paarkümmend inimest va-
jasid kiiret ja vältimatut arstiabi.

Selle intsidendi tagajärjel huk-
kus neli inimest. 23. oktoobril suri 
prügilaomaniku naine Maria Gabri-
ela Ferreira, kes oli viinud haiglasse 
koti tseesiumiga ja oli esimene, kes 
kahtlustas, et hõõguv pulber võib 
olla surmav.

Samal päeval suri prügilaomani-
ku venna Ivo Ferreira kuueaastane 
tütar Leide das Neves Ferreira. Ivo 
Ferreira oli viinud koju tseesiumi 
ja puistanud selle betoonpõrandale. 
Öösel nägi sinise valgusega põrand 
väga efektne välja. Aga Ivo tütar 
roomas põrandal, sõi seal võileibu ja 
määris end imelise hõõguva tolmu-
ga. Kogu kiirgusdoos, mida ta sai, 
oli 6 greid ehk mitu korda rohkem 

TÄNA MAAILMAS

1987: pikanäpumehed põhjustasid 
Brasiilias radioaktiivse õnnetuse

kui said tuumaplahvatuse epitsentri 
lähedal viibinud Hiroshima elani-
kud.

Oktoobri lõpus surid kaks De-
vair Ferreira töötajat, kes olid viib-
inud pikka aega radioaktiivse allika 
läheduses. 22aastasel Israel Baptista 
dos Santosel tekkisid rasked hin-
gamisteede vaevused ja lümfisüs-
teemi tüsistused ning 18aastasel 
Admilson Alves de Souzal kopsu-
kahjustused, sisemine verejooks ja 
südamekahjustus.

Prügilaomanik Devair Ferreira 
elas kokkupuute tseesiumiga üle, 
samuti hukkunud tüdruku Leide 
das Neves Ferreira isa Ivo Ferreira, 
kuid surid vastavalt seitsme ning 16 
aasta pärast tervislikel põhjustel.

Võimud eemaldasid kiirgusega 
saastunud pinnaselt pealmise kihi ja 
viisid selle elupiirkondadest kauge-
male. Kümned majad tuli lammuta-
da ja paljudest allesjäänud hoonetest 
eemaldati täielikult kiirgusohtu ku-
jutanud mööbel ja muu vara.

Radioaktiivse aine laialdase le-
viku ja selle aktiivse kokkupuute 
tagajärjel erinevate objektidega 
kogunes suur hulk kiirgusega saas-
tunud materjali, mis hiljem maeti 
linna ühe ääreala künklikule terri-
tooriumile, mille saab uuesti kasu-
tusele võtta alles 300 aasta pärast.
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TOORED JA KUIVAD, KOOREM LAOTUD,

Tel 5554 6093.

MÜÜA SOODSALT KÜTTEPUID

SAADAVAL KA 40 L VÕRKKOTIS 30 CM
KUIVAD LEPPA JA KASKE,
KOOS TRANSPORDIGA.

• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS
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Rakvere Narva tn 40a

Infotel 324 4373,

324 4463, 502 1746
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Katusetööd

Fassaaditööd

Rekonstrueerimine

Projekteerimine

KUS ON SINU

REKLAAM

Võimalus on siin:
reklaam@kuulutaja.ee
5373 4199
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